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Конкурс за поддршка на стручно усовршување на дефицитарни кадри во областа на културата 2022 г.

	ПРИЈАВА                                                                                                                                             за поддршка за стручно усовршување на дефицитарни кадри во уметностите и заштитата на културното наследство од областа на  културата за 2022 година


	1. Учесник на Конкурсот

	Име и презиме: 

	Адреса: 

	Телефон: 

	Е-адреса:

	2. Образовна установа (целосен назив, град, држава, податоци за установата)/Име на професор/ментор/овластен конзерватор)

	

	2.1. Кратка биографија на учесникот на Конкурсот

	

	2.2. Постигнат успех во претходно образование/добиени награди на меѓународни и на домашни натпревари/учество во работилници и истражувачки проекти/објавени трудови во домашни или во странски списанија/учество во реализација на проекти 

	

	2.3. Запишан циклус на студии/Запишана година
	

	


	3.  Дали учесникот на Конкурсот досега добил поддршка за студиите од Министерството за култура? (Да се наведат годината и износот на преведените средства)

	FORMCHECKBOX
 НЕ / FORMCHECKBOX
 ДА;       година;       денари


	4. Потребна документација (со Х се означуваат приложените)

	Кон целосно пополнетата и потпишана пријава се доставуваат и долунаведените документи. Сите текстуални документи, како и сите документи што се потпишуваат, треба да се достават во печатена форма како оригинални документи, а преостанатите медиумски содржини може да се достават во електронска форма на ЦД, ДВД или надворешен/пренослив/УСБ тврд диск.
1. За кандидатите запишани на прв циклус студии на високообразовни установи и академии во странство од областа на: балетската уметност, музичката уметност, визуелните уметности, драмската уметност, бибилиотекарството и документација и конзервација и реставрација на културно наследство, се доставуваат следниве документи:

FORMCHECKBOX
 Потврда за упис со превод на македонски јазик од овластен судски преведувач.
FORMCHECKBOX
 Свидетелства (од прва до четврта година) и диплома за завршено средно образование (фотокопија заверена на нотар).
FORMCHECKBOX
 Доказ за добиени награди.
FORMCHECKBOX
 Фотокопија од Уверение за државјанство на Република Северна Македонија.
2. За кандидатите запишани на втор и трет циклус студии на високообрзовни установи и академии во странство од областа на: визуелните уметности, музичката уметност, балетската уметност, драмската уметност, библиотекарството и документација и  конзервација и реставрација на културно наследство, се доставуваат следниве документи:

FORMCHECKBOX
 Потврда за упис со превод на македонски јазик од овластен судски преведувач.
FORMCHECKBOX
 Доказ за постигнат успех во изминатите години.
FORMCHECKBOX
 Доказ за учество на работилници или истражувачки проекти, односно доказ за објавени трудови.
FORMCHECKBOX
 Фотокопија од Уверение за државјанство на Република Северна Македонија.

3. За кандидатите кои поднесуваат пријава за стручен престој кај професори и ментори во странство, односно за кратки престои на универзитети и академии во странство или за специјализации кај светски уметници – професори во странство од областа на: театарот, музиката, танцот, литературата, визуелните уметности, архитектурата и дизајнот, и кандидатите кои поднесуваат пријава за стручен престој кај професори и ментори во странство, односно за кратки престои на универзитети и академии во странство и за специјализиции во реномирани научни, образовни и стручни установи од областа на заштитата, конзервацијата и реставрацијата на културно наследство (недвижно, движно и нематеријално) во странство, се доставуваат следниве документи:
FORMCHECKBOX
 Препорака и писмо со поддршка од професор/ментор/овластен конзерватор.
FORMCHECKBOX
 Доказ за учество во проекти.
FORMCHECKBOX
 Фотокопија од Уверение за државјанство на Република Северна Македонија.


	Изјава на учесникот на Конкурсот

	FORMCHECKBOX
 Потврдувам дека информациите што се наведени во Пријавата се комплетни и вистинити. 



	Датум      

	Учесник на Конкурсот (име и презиме)

     


	Потпис

>>> 


МИНИСТЕРСТВО ЗА КУЛТУРА

ул. „Ѓуро Ѓаковиќ“ бр. 61

1000 Скопје

Република Северна Македонија
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